
 

 
 

 
 

 
                               

 
 

Unione Europea 
 

 
                ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “ORAZIO LAZZARINO” 

Via del Torrente, 59 – Fraz. GALLICO - 89135 REGGIO CAL.   TEL.  0965/370030 - 373590 
Cod. Fisc. 92081790807       Cod. Scuola RCIC804004        Cod. Tesoro B09 

E – Mail: rcic804004@istruzione.it   -       E – Mail (PEC): rcic804004@pec.istruzione.it 
Sito Web: https://www.icgallico.edu.it - Codice Univoco Ufficio UFEEHP 

 

 
Prot. N. _ 6939__/_II.5___                                                          RC Gallico, __23__ / _08_ / 2024 
 
 

- Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icgallico.edu.it 

 
Al Dott. Legato Giuseppe 

giuseppe.legato.pvbc@rc.omceo.it 
 
Determina di Aggiudicazione definitiva per l’affidamento dell’incarico di “Medico Competente” - 
Triennio AA.SS. 2024-2027 - Procedura ai sensi del D.lgs n. 81/2008, così come modificato ed 
integrato dal D. lgs n.106/2009.   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. A) del D. Lgs. n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del Datore 

di lavoro, quello di nominare il Medico competente per l’effettuazione della sorveglianza 
sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

VISTO il D.I. n° 129/2018 - in particolare gli artt. 43, 44, 45, 46, 48 - che consente la stipula di contratti 
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività; 

VISTO l’art. 46 della Legge n. 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle 
collaborazioni esterne e alle consulenze da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

TENUTO CONTO delle Circolari n. 5 del 21.12.2006 e n. 2 dell’11.03.2008 del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento Funzione Pubblica; 

CONSIDERATO che in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo 
Istituto, si rende necessario procedere all’individuazione del Medico Competente per il 
servizio di sorveglianza sanitaria; 

VISTO il D. Lgs. n° 36/2023; 
VISTE le disponibilità iscritte nel Programma Annuale E.F. 2024; 
VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’Istituzione Scolastica una figura professionale in 

possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di Medico 
Competente; 

VISTA la propria Determina prot. n. 6262/II.5 del 28.06.2024; 
VISTO il proprio dispositivo di aggiudicazione provvisoria prot. n. 6688/II.5 del 23.07.2024; 
PRESO ATTO che alla data dei termini di scadenza non è pervenuto alcun reclamo in merito; 

 
DECRETA 

R
C

IC
80

40
04

 -
 A

D
A

20
33

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

69
39

 -
 2

3/
08

/2
02

4 
- 

II.
5 

- 
U



 
l’aggiudicazione - in via definitiva - per l’affidamento dell’incarico di “Medico Competente” - Triennio 
01/09/2024 - 31/08/2027 - al Dott. Legato Giuseppe, Via Reggio Campi 1° Tronco n° 123 - 89126 
Reggio di Calabria - C.F.: LGTGPP74A01H224P - giuseppe.legato.pvbc@rc.omceo.it per un compenso 
omnicomprensivo  al lordo dei contributi e delle ritenute e imposte a carico di entrambi le parti 
(quindi al lordo Stato), quale valore della prestazione professionale, pari ad € 425,00 (Euro 
quattrocentoventicinque/00), per ciascun anno del triennio ed € 26,80  (Euro ventisei/80) per ogni 
visita medica periodica con giudizio di idoneità. Qualunque spesa sostenuta dall'Esperto (viaggio, vitto, 
alloggio, bolli, ecc...) è da intendersi inclusa nell'omnicomprensività del compenso. Il pagamento del 
corrispettivo dovuto per l'incarico di Medico Competente sarà effettuato annualmente dietro 
presentazione di regolare fattura in modalità elettronica e di analitica relazione relativamente alle 
prestazioni effettuate. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione del provvedimento 
medesimo. 
 

                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                             (Prof.ssa Maria Gueli) 

                                                                                                                                    Firmato digitalmente 
 

 
 

R
C

IC
80

40
04

 -
 A

D
A

20
33

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

69
39

 -
 2

3/
08

/2
02

4 
- 

II.
5 

- 
U


		2024-08-23T10:54:28+0200
	GLUMRA63S44H159I




